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ZAPISNIK 

sa 111. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 24. aprila 2020. godine 

 

Sjednica je počela u 10.05 časova. 

 Predsjedavao je Predrag Sekulić, predsjednik Odbora. 

 Sjednici su, u Plavoj sali, prisustvovali poslanici: Filip Vuković, Ana Nikolić, Genci Nimanbegu 

i Boris Mugoša. 

U radu sjednice, putem elektronskog uključenja, učestvovali su poslanici: Branko Čavor, Nikola 

Rakočević i Srđan Milić. 

Poslanik Raško Konjević, zbog ranije preuzetih obaveza, najavio je odsustvo sa sjednice. 

 Prije utvrđivanja dnevnog reda sjednice, predsjednik Odbora, Predrag Sekulić, saopštio je da se 

sjednica Odbora, zbog aktuelne situacije, odnosno pandemije korona virusa i obaveznosti poštovanja 

mjera Nacionalnog koordinacionog tijela, održava elektronski, putem zoom aplikacije. 

Rad sjednice pratili su predstavnici medija u Crvenom salonu koji je, zbog gore navedenih 

okolnosti, predviđen za te svrhe. 

Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 

Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 

DNEVNI RED: 

1. PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O BUDŽETU I FISKALNOJ 

ODGOVORNOSTI, koji su podnijeli poslanici Danijela Pavićević i Srđan Milić i 

 

2. PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O ENERGETICI, koji su podnijeli 

poslanici Danijela Pavićević i Srđan Milić 

*     *     * 

 

Prva tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O BUDŽETU I 

FISKALNOJ ODGOVORNOSTI, koji su podnijeli poslanici Danijela Pavićević i Srđan Milić 

 

Uvodne napomene o Predlogu zakona o izmjenama i dopunama Zakona o budžetu i fiskalnoj 

odgovornosti dao je poslanik Srđan Milić. 

Predsjednik Odbora, saopštio je da Odboru do početka sjednice nije dostavljeno mišljenje Vlade 

o navedenom aktu. 

Odbor je, nakon uvodnog obrazloženja, odlučio da podnese Skupštini sljedeći 

 

I Z V J E Š T A J 

 
Predstavnik predlagača, kroz uvodno obrazloženje, ukazao je da se Predlogom zakona o izmjenama 

i dopunama Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti uvodi obaveza da se prilikom izvršenja budžeta 
obezbijedi da udio Zdravstva u Potrošnji tekućeg budžeta i budžeta državnih fondova ne može biti 

manji od 25%. Predstavnik predlagača, ukazao je da se razlog za donošenje ovog zakona nalazi u potrebi 
jasnog i nedvosmislenog definisanja donje granice investiranja u zdravlje svih građana Crne Gore, kao i 
da se i tokom pandemije COVID-19 vidi značaj zdravstvenih radnika, dok su njihova primanja 
nedovoljna.  
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Odboru, do početka održavanja sjednice, nije dostavljeno mišljenje Vlade Crne Gore o predlogu 
navedenog zakona. 
 

Nakon glasanja, sa jednim glasom „za“ i sedam glasova „uzdržan“, Predlog zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti nije dobio potrebnu većinu na Odboru. 

 
Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Boris Mugoša. 

 

Druga tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O ENERGETICI, koji 

su podnijeli poslanici Danijela Pavićević i Srđan Milić 

 

Uvodne napomene o Predlogu zakona o izmjenama i dopunama Zakona o budžetu i fiskalnoj 

odgovornosti dao je poslanik Srđan Milić. 

Predsjednik Odbora, saopštio je da Odboru do početka sjednice nije dostavljeno mišljenje Vlade 

o navedenom aktu. 

Odbor je, nakon uvodnog obrazloženja, odlučio da podnese Skupštini sljedeći 

 

I Z V J E Š T A J 

 

Odbor se, kroz uvodno obrazloženje predstavnika predlagača, poslanika Srđana Milića, upoznao 

sa razlozima za donošenje izmjena i dopuna Zakona o energetici kojima se propisuje mogućnost Vladi 

Crne Gore da i u slučaju poremećaja na tržištu električne energije prouzrokovanog pandemijom može 

subvencionisati cijene električne energije krajnjim kupcima najviše do 60% tržišne cijene. Saopštio je da 

se predloženim rješenjem nastoji omogućiti zaštitita građana i u ovom dijelu novonastalog ekonomskog 

ambijenta kao posljedica pandemije COVID-19, s obzirom da važeći zakon ne predviđa postupanja u 

slučaju ovakve situacije. 

Na Odboru je konstatovano da je za sprovođenje predloga zakona potrebno obezbjediti posebna 

sredstva iz Budžeta države, ali da nije data procjena ukupnog iznosa tih sredstava.   

 Odboru, do početka održavanja sjednice, nije dostavljeno mišljenje Vlade Cme Gore o predlogu 

navedenog zakona. 

Nakon izjašnjavanja, sa jednim glasom „za“ i sedam glasova „uzdržan“, Predlog zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o energetici, koji su podnijeli poslanici Danijela Pavićević i Srđan Milić,  

nije dobio potrebnu većinu na Odboru. 

 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Genci Nimanbegu. 

 

*     *     * 

Sjednica je završena u 10.25  časova. 

*     *     * 

Sastavni dio ovog zapisnika čini audio-video zapis sa sjednice. 

 

Broj: 00-63-7/20- 

 

SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA    PREDSJEDNIK ODBORA  

Demir Mujević, s.r.        Predrag Sekulić, s.r 
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REZULTATI GLASANJA O PREDLOZIMA AKATA 

NAZIVI AKATA „ZA“ „PROTIV“ „UZDRŽAN“ 

PREDLOG ZAKONA O 
IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O 
BUDŽETU I FISKALNOJ 
ODGOVORNOSTI, koji su 
podnijeli poslanici Danijela 
Pavićević i Srđan Milić  

Srđan Milić 
 

 Predrag Sekulić 
Filip Vuković 
Branko Čavor 
Nikola Rakočević 

Ana Nikolić 
Boris Mugoša 
Genci Nimanbegu 

PREDLOG ZAKONA O 
IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ZAKONA O 
ENERGETICI, koji su 
podnijeli poslanici Danijela 
Pavićević i Srđan Milić 

Srđan Milić 
 

 Predrag Sekulić 
Filip Vuković 
Branko Čavor 
Nikola Rakočević 

Ana Nikolić 
Boris Mugoša 
Genci Nimanbegu 

 


